
Evento :

Local :

Data : de a

Promotora :

Aribtros :

Técnico : 162 57

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 4 218785 1 2 3
Res Campeã 5 228282 3 1 4
1º Prêmio 3 230158 2 3 5
2º Prêmio 1 216028 5 4 9
3º Prêmio 2 229618 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 9 208459 2 1 3
Res Campeã 6 226601 1 2 3
1º Prêmio 8 208585 3 3 6
2º Prêmio 10 209113 4 4 8
3º Prêmio 7 212493 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 12 201304 1 1 2
Res Campeão 11 192067 2 2 4
1º Prêmio 15 190875 5 3 8
2º Prêmio 13 196767 4 4 8
3º Prêmio 14 193633 3 5 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 19 193334 2 1 3
Res Campeão 17 197043 1 2 3
1º Prêmio 16 188572 3 3 6
2º Prêmio 20 185710 4 4 8
3º Prêmio 18 188570 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 23 190318 1 1 2
Res Campeão 21 183438 2 2 4
1º Prêmio 25 183094 3 3 6
2º Prêmio 24 196288 4 4 8

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 12 201304
Res Campeã 19 193334
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 31 0115356 1 1 2 02.20.07 5

Res Campeã 27 0114788 2 2 4 02.30.59 7
1º Prêmio 36 0115808 3 5 8 02.25.50 6
2º Prêmio 37 0113322 6 3 9 02.18.40 4
3º Prêmio 35 0116081 4 7 11 02.32.37 9
4º Prêmio 34 0114142 9 4 13 01.43.06 3
5º Prêmio 28 222161 8 6 14 03.08.79 12

1º Mençao Hon 33 0115957 7 10 17 02.45.11 10
2º Mençao Hon 30 0113310 5 12 17 03.03.14 11
3º Mençao Hon 26 205047 10 8 18 02.31.70 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 40 0113316 1 1 2 02.20.04 9

Res Campeã 46 0112191 2 3 5 02.05.96 7
1º Prêmio 43 0113323 6 2 8 02.03.41 5
2º Prêmio 45 0113070 7 4 11 04.11.58 13
3º Prêmio 44 201780 4 8 12 01.55.01 2
4º Prêmio 48 0110321 3 10 13 01.59.85 4
5º Prêmio 49 0108460 5 9 14 02.37.73 10

1º Mençao Hon 41 0113325 9 6 15 01.37.32 1
2º Mençao Hon 38 0113320 8 11 19 02.13.22 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 59 0107954 1 2 3 01.17.05 3

Andamento :

Numero de expositores

PAULO HENRIQUE ROCHA LÔBO JOSÉ RENATO COSTA CAIADOMorfologia:

JOÃO CARLOS HARTZ

Potra Mirim

AVELÃ DO PORTO PALMEIRA

julgados

IPIRINGA DA FIGUEIRA

ARIEL ALVES CORDEIRO Numero de animais 

Animal Expositor

OUSADA DO MINATTO
ANTÔNIO SANTOS SILVA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

EDUARDO RAMOS GOMES

RICARDO MINATTO BRANDÃO

Expositor
JOÃO CARLOS HARTZ

ADÃO CLAUDIO DA SILVEIRA
ANTÔNIO SANTOS SILVA

VIRTUDE DO PORTO PALMEIRA

IV EXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE BRUSQUE / SC - 2013

16/05/13 19/05/13
NÚCLEO CATARINENSE DOS CRIADORES DE CAVALO MANGALARGA MARCHADOR

PARQUE DE EVENTOS FENARRECO

julgadosPotra Jovem

RICARDO MINATTO BRANDÃO

PRINCESA DA ILHA

NOTÍCIA DO MINATTO

Expositor

EUROPA DA COXILHA GRANDE
ZÓRA DO PORTO PALMEIRA

JOÃO CARLOS HARTZ

Animal
JOÃO CARLOS HARTZAMIGO DO PORTO PALMEIRA

APACHE DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ
RICARDO MINATTO BRANDÃO

IGUAÇU DA FIGUEIRA

LAMPIÃO L.J

XULA DO PORTO PALMEIRA

RAPOSA DO JURERÊ

IANA DAS ÁGUAS JM

Expositor

CONDOMÍNIO SEDA DO JURERÊ

Animal

Animal
OURIÇO DO MINATTO

IMACULADA DAS ÁGUAS JM

Animal
Potro Mirim

julgados

Potro julgados

PAJÉ DA ILHA
TORPEDO DO JURERÊ

OLÉ DO MINATTO

Potro Jovem

Égua Jovem

ISABELA DAS ÁGUAS JM

JOÃO CARLOS HARTZ

IUPA DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
IURCA DAS ÁGUAS JM

GAIVOTA DA FIGUEIRA

CONDOMÍNIO IURCA DAS ÁGUAS JM

ADERBAL DA SILVA GRILLO

JOÃO CARLOS HARTZ

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

ANTÔNIO SANTOS SILVA

ILUMINADA DAS ÁGUAS JM

Égua Junior

Expositor

BALIZA DOS TRÊS CORDEIROS PAULO CESAR CORDEIRO

SIBÉRIA DO JURERÊ ADERBAL DA SILVA GRILLO

VITRINE DA SANTA ESMERALDA

TORÓ DO JURERÊ ADERBAL DA SILVA GRILLO

julgados

Animal

OURIÇO DO MINATTO

ADERBAL DA SILVA GRILLO

RICARDO MINATTO BRANDÃO

Expositor

EDUARDO RAMOS GOMES

ALMIRANTE DO PORTO PALMEIRA

PINTOR DA ILHA EDUARDO RAMOS GOMES

KADAFI DO CAAM CARLOS AUGUSTO AMORIM DA MOTTA
Animal Expositor

ANSELMO ROCHA DE OLIVEIRA
ORADOR DA ILHA EDUARDO RAMOS GOMES

BROTO DA GALHETA AIRTON SATURNINO VIEIRA 

CONDOMÍNIO  IANA DAS ÁGUAS JM

MORENA DO MINATTO
SEDA DO JURERÊ
TEXTOR VITRINI

julgados

LAMBRETA DE SÃO LOURENÇO SÉRGIO GOMES DE VASCONCELLOS

RICARDO MINATTO BRANDÃO
AMIGO DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

MARCELO FLECK

RICARDO MINATTO BRANDÃO
ExpositorAnimal

CELEBRIDADE B-CELA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI
KAMILLA DO CAAM CARLOS AUGUSTO AMORIM DA MOTTA

ITALIANA DO RANCHO PAMPA LEANDRO VIEIRA GOMES
JOCASTA DAS ÁGUAS JM CONDOMÍNIO JOCASTA DAS ÁGUAS JM

XERETA DUMAR LECYAN MENDES SLOVINSKI

BRENDA DOLER RENATO BARTOLOMEI NETO

julgados

PEDRO HENRIQUE DO A. FORTUNATO

CONDOMÍNIO ISABELA DAS ÁGUAS JM
Expositor

julgados
Animal

Égua



Res Campeã 58 0107953 3 3 6 01.37.97 5
1º Prêmio 53 0108452 2 5 7 01.25.54 4
2º Prêmio 57 0109090 8 1 9 02.09.33 12
3º Prêmio 50 0110983 5 6 11 01.59.91 7
4º Prêmio 52 0109056 4 8 12 02.02.54 9
5º Prêmio 54 0110320 6 7 13 01.09.71 1

1º Mençao Hon 56 0106248 11 4 15 02.00.08 8
2º Mençao Hon 55 0109071 7 9 16 01.52.42 6
3º Mençao Hon 60 0102512 10 10 20 02.06.06 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 72 096627 1 2 3 01.08.87 1

Res Campeã 71 098240 4 1 5 01.36.22 3
1º Prêmio 68 0100170 3 5 8 01.17.51 2
2º Prêmio 69 099698 2 6 8 02.01.13 6
3º Prêmio 66 0100874 6 4 10 01.58.82 5
4º Prêmio 64 0102511 8 3 11 02.22.30 8
5º Prêmio 70 0103241 5 10 15 01.53.11 4

1º Mençao Hon 63 0101861 9 7 16 02.02.28 7
2º Mençao Hon 73 0113734 7 11 18 03.07.12 11
3º Mençao Hon 62 0110069 10 9 19 03.05.28 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 79 099798 1 1 2 01.46.93 7

Res Campeã 78 091682 2 4 6 01.57.62 8
1º Prêmio 75 096108 5 2 7 01.21.78 2
2º Prêmio 77 096102 3 5 8 01.40.90 6
3º Prêmio 86 083528 4 6 10 01.26.01 3
4º Prêmio 81 091822 7 3 10 01.29.20 4
5º Prêmio 74 096112 6 7 13 01.20.79 1

1º Mençao Hon 83 088494 9 8 17 01.39.04 5
2º Mençao Hon 76 097837 8 10 18 02.27.80 10
3º Mençao Hon 82 089280 11 9 20 02.34.61 11

Catal. reg Ação Class
Campeã 72 096627 01.08.87 1

Res Campeã 54 0110320 01.09.71 2
3º Prêmio 61 0112842 01.16.31 3
4º Prêmio 59 0107954 01.17.05 4
5º Prêmio 68 0100170 01.17.51 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 59 0107954
Res Campeã 79 099798

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 59 0107954
Res Campeã 72 096627
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 93 028558 1 1 2 01.44.09 1

Res Campeão 87 029084 2 4 6 02.07.41 2
1º Prêmio 91 180655 5 2 7 02.16.67 4
2º Prêmio 92 028457 4 3 7 02.17.22 5
3º Prêmio 88 182822 6 5 11 02.50.21 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 98 027407 2 2 4 01.51.58 2
Res Campeão 97 028544 1 3 4 02.02.15 3
1º Prêmio 94 028938 3 1 4 02.36.75 4
2º Prêmio 96 027901 4 5 9 01.44.21 1
3º Prêmio 99 028898 5 4 9 02.50.44 5
4º Prêmio 100 170947 6 6 12 04.04.65 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 102 025948 1 1 2 01.13.82 1
Res Campeão 107 023798 3 3 6 01.42.50 3
1º Prêmio 103 028344 2 4 6 02.01.01 4
2º Prêmio 101 026773 6 2 8 03.09.30 6
3º Prêmio 104 024305 4 6 10 01.38.09 2
4º Prêmio 106 028617 5 5 10 02.24.43 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 108 023756 1 1 2 01.26.05 1
Res Campeão 111 022778 2 2 4 01.55.17 3
1º Prêmio 115 026518 3 3 6 01.53.06 2

HISSAR DAS ÁGUAS JM

ELOIR SEBASTIÃO LEAL

Animal
VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

ORINOCO M.U.G.

Cavalo Adulto julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVALEOPARDO DA NOVA TRADIÇÃO

JOÃO CARLOS HARTZ

SILVIO FRANCISCO COELHO
UNIVERSO DO TIJUCANO CID JOSÉ GOULART JÚNIOR

Expositor

Cavalo

ILUMINADO DAS ÁGUAS JM

GRIFFE RRC

GALILÉIA DO EXPOENTE

Expositor

UNIQUE DO PORTO PALMEIRA

ORIGEM DOS VERDES PAGOS LEANDRO BOHRER OPPITZ
CONDOMÍNIO HERA DAS ÁGUAS JM

JOÃO CARLOS HARTZ

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

julgados

RENATO BARTOLOMEI NETO

UNIQUE DO PORTO PALMEIRA

Égua Senior

Animal

JOÃO CARLOS HARTZ

FRIKA DAS ÁGUAS JM

VIRTUDE DO PORTO PALMEIRA

julgados

DARLEI DAWTON COLZANIÍCARO DARCO

Expositor
JOÃO CARLOS HARTZ

Cavalo Junior

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA

MULATO DO MINATTO

Animal

Cavalo Jovem julgados
Animal

Campeonato Funcional Fêmeas

ORNELA M.U.G.

Animal

VIRTUDE DO PORTO PALMEIRA

JOÃO CARLOS HARTZ

Expositor

ANTÔNIO SANTOS SILVA

SILVIO FRANCISCO COELHO

LODEMAR KIRTEN

VANUSA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

JOÃO CARLOS HARTZ

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

Expositor

Expositor

JOEL VIEIRA PAMPLONA

CONDOMÍNIO FRIKA DAS ÁGUAS JM
JOÃO CARLOS HARTZ

TEXTOR TOCAIA CID JOSÉ GOULART JÚNIOR

JOÃO CARLOS HARTZ

MÚSICA DO JOVIPA

Expositor

Animal
TERNURA DO PORTO PALMEIRA

CONDOMÍNIO GANKA DAS ÁGUAS JM

julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVA

ELOIR SEBASTIÃO LEAL

SALSA DO PORTO PALMEIRA

Animal
TERNURA DO PORTO PALMEIRA

GÁLIA DAS ÁGUAS JM ANTÔNIO SANTOS SILVA
CRYSTAL DA NOVA TEXTOR MARCELO FLECK

HERA DAS ÁGUAS JM

DENI V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO
PODEROSA DO CELANGÊ JOÃO BAYER

TABELA DA SANTA ESMERALDA ELOIR SEBASTIÃO LEAL
PREFERIDA M.U.G. ELOIR SEBASTIÃO LEAL

GAZELA DO RANCHO PAMPA MARCELO FLECK
PÉTALA M.U.G. ELOIR SEBASTIÃO LEAL

Égua Adulta julgados

GANKA DAS ÁGUAS JM

ÓCA M.U.G. MARCOS UBIALI GUIMARÃES
VANESSA DO RANCHO PABLO LUIZ HOMERO ZANINOTTO JÚNIOR

SUPIMPA FUMAÇA PRETA ANTÔNIO SANTOS SILVA

Animal

GUERREIRA MEUS AMORES AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
MAIARA DO JURERÊ ADERBAL DA SILVA GRILLO

NARA M.U.G. JOSÉ LICIO RIBEIRO
FABELA DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

MUNIQUE M.U.G. ELOIR SEBASTIÃO LEAL

DENI V.2
ÓPERA MASTER CHAMBI

VIRTUDE DO PORTO PALMEIRA
GALILÉIA DO EXPOENTE

JOÃO CARLOS HARTZ

JOÃO CARLOS HARTZ

JOÃO CARLOS HARTZ

DARDO ZOCCHIO LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

CORDÃO CID SONIA MARIA PERES DE AMORIM
QUEBRANTO DO JURERÊ MÁRCIO LEON DA SILVA

VÊNUS DUMAR LECYAN MENDES SLOVINSKI
COND. ILUMINADO DAS ÁGUAS JM

TITÃ DO TIJUCANO

GABIRÚ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
PATRIARCA M.U.G. MARCOS UBIALI GUIMARÃES

CONDOMÍNIO  HISSAR DAS ÁGUAS JM
MARCELO MIRANDA SOARES

Expositor
julgados

DEBOCHE V.2

Animal Expositor
GAVIÃO DO LUMIAR ANTÔNIO SANTOS SILVA
JAGUAR DO MINATTO RICARDO MINATTO BRANDÃO
ZUM DO NARCISO SJ ANTÔNIO SANTOS SILVA



2º Prêmio 109 022638 5 4 9 02.42.47 7
3º Prêmio 113 028696 4 7 11 02.11.69 5
4º Prêmio 110 023227 8 5 13 02.21.08 6
5º Prêmio 112 022837 7 6 13 03.03.11 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 119 024230 1 1 2 01.58.16 6
Res Campeão 118 022197 2 2 4 01.15.64 1
1º Prêmio 116 021392 5 3 8 01.19.70 2
2º Prêmio 117 023460 4 5 9 02.11.84 7
3º Prêmio 120 019736 6 4 10 01.54.43 4
4º Prêmio 121 020224 3 8 11 01.55.43 5
5º Prêmio 123 016978 8 6 14 01.27.07 3

1º Mençao Hon 122 021154 7 7 14 02.27.56 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 102 025948 01.13.82 1

Res Campeã 118 022197 01.15.64 2
3º Prêmio 116 021392 01.19.70 3
4º Prêmio 108 023756 01.26.05 4
5º Prêmio 123 016978 01.27.07 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 102 025948
Res Campeão 93 028558
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 102 025948

Res Campeão 93 028558

Catal. reg
Campeã 31 0115356

Res Campeã 27 0114788
3º Prêmio 36 0115808
4º Prêmio 35 0116081
5º Prêmio 30 0113310

Catal. reg
Campeã 40 0113316

Res Campeã 46 0112191
3º Prêmio 48 0110321
4º Prêmio 44 201780
5º Prêmio 127 0110200

Catal. reg
Campeã 59 0107954

Res Campeã 53 0108452
3º Prêmio 58 0107953
4º Prêmio 52 0109056
5º Prêmio 128 0110195

Catal. reg
Campeã 72 096627

Res Campeã 69 099698
3º Prêmio 68 0100170
4º Prêmio 71 098240
5º Prêmio 70 0103241

Catal. reg
Campeã 79 099798

Res Campeã 78 091682
3º Prêmio 77 096102
4º Prêmio 86 083528
5º Prêmio 75 096108

Catal. reg
Campeã 59 0107954

Res Campeã 79 099798

Campeão 93 028558
Res Campeão 87 029084
3º Prêmio 89 184757
4º Prêmio 92 028457
5º Prêmio 91 180655

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Egua de Marcha

julgados

CRYSTAL DA NOVA TEXTOR

BRENDA DOLER

Animal

XULA DO PORTO PALMEIRA

RICARDO MINATTO BRANDÃO

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA

CONDOMÍNIO ISABELA DAS ÁGUAS JM

Animal
julgados

Expositor

PETRUS SETE MANGA CONDOMÍNIO PETRUS SETE MANGA
JOÃO CARLOS HARTZVULCÃO DO PORTO PALMEIRA

MORENA DO MINATTO

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA
Animal

Campeonato Egua Jovem de Marcha

TEXTOR VITRINI

JOÃO CARLOS HARTZ

Animal
Campeonato Egua Junior de Marcha

VOADEIRA DUMAR

MARCELO FLECK

JOÃO CARLOS HARTZ

ANTÔNIO SANTOS SILVAGAIVOTA DA FIGUEIRA

Expositor

CONDOMÍNIA FRIKA DAS ÁGUAS JM

julgados

VIRTUDE DO PORTO PALMEIRA
Animal

URUGUAIA DUMAR

JOÃO CARLOS HARTZ

LECYAN MENDES SLOVINKI

GANKA DAS ÁGUAS JM

TEXTOR TOCAIA CID JOSÉ GOULART JÚNIOR

ORNELA M.U.G. ELOIR SEBASTIÃO LEAL

Campeonato Egua Senior de Marcha

ANTÔNIO SANTOS SILVA

GALILÉIA DO EXPOENTE

ISABELA DAS ÁGUAS JM

RENATO BARTOLOMEI NETO

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

HERA DAS ÁGUAS JM
VANUSA DO PORTO PALMEIRA

CONDOMÍNIO HERA DAS ÁGUAS JM

Animal
VIRTUDE DO PORTO PALMEIRA

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA

CARLOS AUGUSTO AMORIM DA MOTTA

Expositor

Expositor

CONDOMÍNIO GANKA DAS ÁGUAS JM

Expositor

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

FAÍSCA DA ILHA EDUARDO RAMOS GOMES

CONDOMÍNIO SEDA DO JURERÊ

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

MULATO DO MINATTO

ANTÔNIO SANTOS SILVA

JOÃO CARLOS HARTZ

Expositor

ANTÔNIO SANTOS SILVA

JOÃO CARLOS HARTZ

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

FRIKA DAS ÁGUAS JM

Expositor

LECYAN MENDES SLOVINKI

SALSA DO PORTO PALMEIRA

SUPIMPA FUMAÇA PRETA

julgados

DARLEI DAWTON COLZANI

julgados

GRIFFE RRC

GAVIÃO DO LUMIAR ANTÔNIO SANTOS SILVA

SILVIO FRANCISCO COELHO

JOÃO CARLOS HARTZ

Animal

JOÃO CARLOS HARTZ

JOÃO CARLOS HARTZ

julgados

SEDA DO JURERÊ
MARCELO FLECK

RANCHEIRO AGISA CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS
ÔMEGA M.U.G. MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Cavalo Sênior julgados

TURISTA DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
TRAVESSO DO PORTO PALMEIRA AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

Animal Expositor
GARIBALDI DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA
PETRUS SETE MANGA CONDOMÍNIO PETRUS SETE MANGA

EDEMAR DE ASSIS DA SILVA

APACHE V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO
ÉPICO DAS ÁGUAS JM CONDOMÍNIO ÉPICO DAS ÁGUAS JM
MAVERICK M.U.G. MARCELO MARTINS DE ARAÚJO

APACHE V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO

Campeonato Funcional Machos

JOÃO CARLOS HARTZ

DOMINANTE DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
FAÍSCA DA ILHA EDUARDO RAMOS GOMES
LUAN FLORIPA

Animal
VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

GALILÉIA DO EXPOENTE

julgados

LAMBRETA DE SÃO LOURENÇO SÉRGIO GOMES DE VASCONCELLOS
JOCASTA DAS ÁGUAS JM CONDOMÍNIO JOCASTA DAS ÁGUAS JM

UNIQUE DO PORTO PALMEIRA

Expositor

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA

UNIVERSO DO TIJUCANO CID JOSÉ GOULART JÚNIOR

KAAM MARCHADOR DA CAAM
ÍCARO DARCO

julgados

JOÃO CARLOS HARTZ

Campeonato Cavalo Junior de Marcha



Catal. reg
Campeão 97 028544

Res Campeão 98 027407
3º Prêmio 94 028938
4º Prêmio 96 027901
5º Prêmio 99 028898

Catal. reg
Campeão 102 025948

Res Campeão 103 028344
3º Prêmio 107 023798
4º Prêmio 104 024305
5º Prêmio 106 028617

Catal. reg
Campeão 108 023756

Res Campeão 111 022778
3º Prêmio 115 026518
4º Prêmio 113 028696
5º Prêmio 109 022638

Catal. reg
Campeão 119 024230

Res Campeão 118 022197
3º Prêmio 121 020224
4º Prêmio 117 023460
5º Prêmio 116 021392

Catal. reg
Campeão 102 025948

Res Campeão 119 024230

Catal. reg
Campeão 134 11454

Res Campeão 133 11426
3º Prêmio 135 11376
4º Prêmio 136 10528
5º Prêmio 132 026741

Catal. reg Ação Class
Campeã 136 10528 01.45.07 1

Res Campeã 134 11454 01.58.23 2
3º Prêmio 135 11376 02.02.66 3
4º Prêmio 137 11389 02.28.18 4
5º Prêmio 130 200349 02.41.85 5

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

Progenie de Pai Sênior

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2

Campeão dos Campeões de Marcha

DEBOCHE V.2

CORDÃO CID

Animal
VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

ORINOCO M.U.G.
GABIRÚ DAS ÁGUAS JM

QUEBRANTO DO JURERÊ

GAVIÃO DO LUMIAR

RANCHEIRO AGISA

Campeonato Cavalo de Marcha

ILUMINADO DAS ÁGUAS JM

julgados

Expositor

RENATO BARTOLOMEI NETO

CONDOMÍNIO  ILUMINADO DAS ÁGUAS JM

227,42
JOÃO CARLOS HARTZ

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

110,98

Pontos
509,64

Melhor Criador

238,38

JOÃO CARLOS HARTZ

RICARDO MINATTO BRANDÃO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
ANTÔNIO SANTOS SILVA

Melhor Expositor

139,74

537,00
288,32

Pontos

ANTÔNIO SANTOS SILVA

PATRIARCA M.U.G. MARCOS UBIALI GUIMARÃES

SONIA MARIA PERES DE AMORIM
LEOPARDO DA NOVA TRADIÇÃO

VÊNUS DUMAR

Animal

LECYAN MENDES SLOVINSKI

MÁRCIO LEON DA SILVA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
JOÃO CARLOS HARTZ

MARCELO MIRANDA SOARES

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
ELOIR SEBASTIÃO LEAL

ANTÔNIO SANTOS SILVA
JAGUAR DO MINATTO RICARDO MINATTO BRANDÃO
ZUM DO NARCISO SJ ANTÔNIO SANTOS SILVA

ÔMEGA M.U.G. MARCOS UBIALI GUIMARÃES
CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

GARIBALDI DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA

APACHE V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO

PETRUS SETE MANGA CONDOMÍNIO PETRUS SETE MANGA
DOMINANTE DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

ÉPICO DAS ÁGUAS JM CONDOMÍNIO ÉPICO DAS ÁGUAS JM

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

GARIBALDI DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA

Expositor
JOÃO CARLOS HARTZ

Animal Expositor
SANFONEIRO AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO

POKER M.U.G. HARAS PARANÁ LTDA-ME
MASCOTE DOS VERDES PAGOS LEANDRO BOHRER OPPITZ

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

JÚPTER DO JOVIPA CID JOSÉ GOULART JÚNIOR
TEXTOR URUPÊ MARCELO FLECK

SABUGO DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA
JAKAR RHEAL CASSEANO ALTAIR DA SILVA

JÚPTER DO JOVIPA CID JOSÉ GOULART JÚNIOR
SANFONEIRO AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO

MASCOTE DOS VERDES PAGOS LEANDRO BOHRER OPPITZ

Matriz Expositor
RAQUETE DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

ODISSÉIA DA CADUCEU JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Matriz Expositor

POLKA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ
PALESTRA V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO

ÍTALA LEVERGER JOÃO MÁRIO FORTUNATO

EXTRATO DO MINATTO JOÃO CARLOS HARTZ
TALENTO DOURADO S.M. JOÃO MÁRIO FORTUNATO
EXTRATO DO MINATTO JOÃO CARLOS HARTZ
URUTU DA CADUCEU JOÃO MÁRIO FORTUNATO

TALENTO DOURADO S.M. JOÃO MÁRIO FORTUNATO



3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 141 0109991 1 1 2 01.56.11 1
Res Campeã 139 203137 3 2 5 01.58.48 2
1º Prêmio 142 0107227 2 3 5 02.09.76 3
2º Prêmio 138 0114076 4 4 8 02.30.55 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 144 0107404 1 1 2 02.00.70 3
Res Campeã 147 095427 3 2 5 01.59.93 2
1º Prêmio 146 192031 2 4 6 01.33.59 1
2º Prêmio 145 0103253 4 3 7 02.32.15 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 146 192031 01.33.59 1

Res Campeã 141 0109991 01.56.11 2
3º Prêmio 139 203137 01.58.48 3
4º Prêmio 147 095427 01.59.93 4
5º Prêmio 144 0107404 02.00.70 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 152 181564 1 1 2 02.02.00 3
Res Campeão 149 029021 2 2 4 01.58.11 2
1º Prêmio 148 028850 3 3 6 01.42.49 1
2º Prêmio 151 027211 4 4 8 02.16.92 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 156 027822 2 1 3 02.21.80 2
Res Campeão 154 026986 1 5 6 02.08.07 1
1º Prêmio 157 021219 3 4 7 02.40.45 3
2º Prêmio 155 023228 4 3 7 02.51.52 4
3º Prêmio 153 024456 5 2 7 03.22.33 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 148 028850 01.42.49 1

Res Campeã 149 029021 01.58.11 2
3º Prêmio 152 181564 02.02.00 3
4º Prêmio 154 026986 02.08.07 4
5º Prêmio 151 027211 02.16.92 5

Catal. reg
Campeã 141 0109991

Res Campeã 142 0107227
3º Prêmio 139 203137
4º Prêmio 138 0114076

Catal. reg
Campeã 144 0107404

Res Campeã 146 192031
3º Prêmio 147 095427
4º Prêmio 145 0103253

Campeão 152 181564
Res Campeão 149 029021
3º Prêmio 148 028850
4º Prêmio 151 027211

MARCOS UBIALI GUIMARÃES 119,19
MARCELO MIRANDA SOARES

RICARDO MINATTO BRANDÃO

101,38

200,02

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

JAIRO CARDOSO

Égua Junior - Picada julgados
Animal Expositor

TAIPA DO BECHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

Égua Jovem - Picada julgados
Animal Expositor

ZARBI M.M.B. MOACYR MARCOS BLAESE
NAIRA DO JOVIPA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI
ATALANTA JACAR

ÁGATHA LK LODEMAR KIRTEN
Campeonato Funcional Fêmeas - Picada julgados

AGATA FLORIPA DARLEI DAWTON COLZANI
QUINA DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

SANDY DA CRUZDEMALTA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI

Animal Expositor
SANDY DA CRUZDEMALTA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI

TAIPA DO BECHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA
ZARBI M.M.B. MOACYR MARCOS BLAESE

QUINA DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

Cavalo Junior - Picada julgados

RENATO BARTOLOMEI NETO

Animal Expositor

AGATA FLORIPA DARLEI DAWTON COLZANI

ISCAR RANCHO ESTRELA D'ALVA JUVENAL NASCIMENTO AGUIRRE

Cavalo Jovem - Picada julgados

PRATEADO DE SAMBAQUI AIRTON SATURNINO VIEIRA

ALECRIN DOS MANACÁS JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS
COMANDANTE B-CELA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI

TANGER AGISA

UFANO DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

Animal Expositor
ÁTILA DO PURUNÃ MAURÍCIO COSTA
URBANO FLORIPA JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS

Campeonato Funcional Machos - Picada julgados
Animal Expositor

COMANDANTE B-CELA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI

TANGER AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO

ALECRIN DOS MANACÁS JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS
ISCAR RANCHO ESTRELA D'ALVA JUVENAL NASCIMENTO AGUIRRE

URBANO FLORIPA JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS

JAIRO CARDOSO

Campeonato Egua Junior de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

TAIPA DO BECHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

Campeonato Egua Jovem de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

NAIRA DO JOVIPA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI
ZARBI M.M.B. MOACYR MARCOS BLAESE

ATALANTA JACAR

ALECRIN DOS MANACÁS JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS

AGATA FLORIPA LODEMAR KIRTEN

AGATA FLORIPA DARLEI DAWTON COLZANI
SANDY DA CRUZDEMALTA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI

QUINA DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

TANGER AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada julgados

ISCAR RANCHO ESTRELA D'ALVA JUVENAL NASCIMENTO AGUIRRE

COMANDANTE B-CELA ANTÔNIO LUIZ BONOMINI

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha - Picada julgados

SAQUÊ DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA



Catal. reg
Campeão 154 026986

Res Campeão 156 027822
3º Prêmio 157 021219
4º Prêmio 155 023228
4º Prêmio 153 024456

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5
5
5

Animal Expositor

PRATEADO DE SAMBAQUI AIRTON SATURNINO VIEIRA
UFANO DO RANCHO PABLO AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA

URBANO FLORIPA JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS

6,20

Melhor Expositor - Picada Pontos
ANTÔNIO LUIZ BONOMINI 18

LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA 17,00
JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS 16,00

JUVENAL NASCIMENTO AGUIRRE 8,80
DARLEI DAWTON COLZANI 8,40

Melhor Criador - Picada Pontos
JUVENAL NASCIMENTO AGUIRRE 8,80

JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS 8,20
ANTÔNIO LUIZ BONOMINI 7,00
MOACYR MARCOS BLAESE

ÁTILA DO PURUNÃ MAURÍCIO COSTA

LODEMAR KIRSTEN 3,20
JAIRO CARDOSO 3,20

SAQUÊ DO BELCHIOR LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

AGROPECUÁRIA RANCHO PABLO LTDA 3,20


